O Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga-RS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

FAZ SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a 

seguinte Lei: 

Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais especiais ao orçamento de 2019, no montante 

de R$ 55.400,00 (Cinquenta e cinco mil e quatrocentos reais) obedecendo às seguintes 

classificações: 

Órgão 14 – Secretaria Municipal de Turismo e Cultura 

Unidade Orçamentária 1401 – Unidades Subordinadas 

Função 04 – Administração 

Subfunção 0122 – Administração Geral  

Programa 0110 – Apoio Administrativo ao Poder Executivo

[...]

Elemento de Despesa  33904000000 – Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação 

Valor R$ 2.000,00 

Fonte de Recursos 0040 

Art. 2º Os recursos necessários à execução do artigo anterior decorrera de redução 

parcial e/ou total das dotações orçamentárias no valor de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) 

conforme quadro abaixo: 

9999 – 9,999 – 0001 – 999999000000 – Reserva de Contingencia e Reserva 

do RPPS  – Reserva de Contingencia   

R$       8.000,00 

1001 – 2,066 – 1033 – 339039000000 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 

– Secretaria Municipal da Ação Social e Comunitária